
 

 

 

 

- 1 - 

 
 

UCHWAŁA NR XXXV/302/2022 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 31 maja 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212, 239, 258 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) oraz 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022,  

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

9) Uchwałą nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

10) Zarządzeniem nr 37.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

  „1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 44.665.640,16 zł,  
       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie  41.537.138,17 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie  3.128.501,99 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami  w wysokości 9.535.655,69 zł  zgodnie z załącznikiem  
nr 1a”. 
Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej 
uchwały.   



 

 

 

 

- 2 - 

 
 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 50.308.217,99 zł,  

    z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości  43.141.850,99 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości  7.166.367,00 zł  
  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację  zadań                
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  w wysokości 9.535.655,69 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a”. 
Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   
Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia załącznik nr 2a do niniejszej 
uchwały.   
 

3. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie 
 7.166.367,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 
  2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty za środków z budżetu UE,    

EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2022 
roku, zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

Zmiany w załączniku nr 4 i stan po zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
Wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA i innych 
środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

 
4. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 
 „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie    

200.000,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków za 2021 rok z tytułu wydania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 188.446,93 zł oraz wpływy  
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  
w kwocie 73.131,67 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                    
w kwocie  184.500,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych          
w kwocie 277.078,60 zł ”. 

 
5. Paragraf 17a otrzymuje brzmienie:  
„Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu   Pomocy 
przeznaczonych na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie: 

1) dochody 71.585,68 zł, 
2) wydatki 71.585,68 zł 

jako załącznik nr 11a”. 
Zmiany w załączniku nr 11a przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Rafał Bartnik 

 



 

 

 

 

- 3 - 

 

 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
 

Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o 870.827,01 zł. Podstawą zmian w 
budżecie jest: 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 18 maja 2022 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 200,00 zł  
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny, 

• pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.173.2022.13 z dnia 13 maja 2022 r.  
w sprawie zwiększenia planu dotacji na rok 2022 o 8.000,00 zł  z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pn. „Zakup i montaż masztu oraz flagi w miejscowości Ołobok w 
ramach projektu „Pod Biało-czerwoną””, 

• pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 
zwiększenia Gminie Sieroszewice części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022  
o 273.243,00 zł, 

• umowa o powierzenie grantu nr 1718/2022 w wysokości 257.500,00 zł w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 
dotyczącej realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” z przeznaczeniem na zakup komputerów 
przenośnych oraz stacjonarnych dla dzieci z rodzin pegeerowskich,    

• umowa o powierzenie grantu nr 4954/3/2022 w wysokości 289.800,00 zł w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 
dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” z przeznaczeniem na 
wydatki bieżące na zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 105.095,51 zł oraz na 
zadanie inwestycyjne pn. „Rozwój cyfrowy Gminy Sieroszewice oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia poprzez zakup sprzętu, oprogramowania oraz 
przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa” w wysokości 184.704,49 zł. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Parczewie  

o 9,00 zł w związku z otrzymaniem wpłaty za wydanie duplikatu legitymacji szkolnej  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i energii. 

W związku z otrzymaniem większej niż zaplanowano części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym tj. wpływu z opłaty dotyczącej 

napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającego 300 ml zwiększa się dochody budżetowe o 33.131,67 zł  

z przeznaczeniem na realizację programów przeciwdziałających uzależnieniom. 

Gmina otrzymała z Funduszu Pomocy środki w wysokości:  

- 8.606,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, 

- 337,34 zł  z przeznaczeniem na nadanie numerów PESEL na wniosek obywateli Ukrainy 

na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 



 

 

 

 

- 4 - 

Otrzymane środki z Funduszu Pomocy w wysokości 8.943,34 zł wprowadza się po stronie 

dochodów i wydatków z zachowaniem wyodrębnienia w ramach szczególnych zasad 

wykonania budżetu. 

 W zadaniu inwestycyjnym pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Psary, polegająca na budowie rezerwowej studni uzdatniania wody wraz ze zbiornikami 

wody uzdatnionej” – finansowane z RFIL wprowadza się zmianę w nazwie zadania. 

Nazwa zadania po zmianie brzmi  „Modernizacja stacji uzdatniania wody  

w miejscowości Psary, polegająca na budowie studni rezerwowej”.  

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 

realizujących wydatki. 

 

 

 

 


